\/

zanBlLpoy osuo|y [2gEeS| BLEN
:10d epez|[Ead UQ1ISID) O/A SULIOLU|

‘ugloe)sald ap BjUE]} B| UOD OWN| [elSiewW |3p 8IS0
et SR L |o lezijeue elagap [eldsoy [ap UoID93lI(] B] PEPILLLIOUOD Jep ap SSjuB' epella) UQIoBlsald ap BiUE],
usiidsoy odnas sowebus] sauinb uod sepealld o sedljqnd eiopeinBesy sepepnul e eozsusuad sjusioed 8 anb 0sed ug
n.zub”_h. “u”._._.:.. NEHL who“. ME ‘pepnug g| Jod sopebojowoy saiopaanold o/ SESIBW SE| JESYLISA BISGAP [2}dSOH [9p UgloRlSIUILPY O
uoD2alI(] Bl ejuswelnald'salopaancid U0 soplence usus) sausinb sapepiua ap opelnbese s sjusioed |38 IS

‘uopeal|de o0 0sn ns ap sejue elaald UoIOBZIOINE A CluSIWIUasSU0D uelsinbal

saleno se| seiopeinbasy sspepiug ap ssusioed e UgIDUS]E [B1oadsa UC'BpBALId © BII|dNd Biopeinbasy

pepiug o/A syuaioed [e opein}oE) BaS [ElISIEW OUIp anb elezligesuodsal as oue[eldsoH onua) 3

dnoag ueiidsol

‘dsoH
"quy
SVLINVS | AMa Sv1s3ay
‘3|qeinidoe} ON So OlIEeliueS [BLI3IBIAl 3 IS X Bun uod Jeale|p‘oliuad |2 Jod JEUI|[3] ¥
391°T ‘WNNYY8 | TTTS607 SVIA € 30 IAVT1| 68YTZ6
3102 TYDIGIN NDI | 9L6TH JAVIDON¥IIN/D WIET NOISNILX3 vHIAVOYV1VY| 791528
3150 0S¥VIO E0'TET IND O€ H-IN V14318V Y¥3AVOUVIV| 967626
NOIDV1SIHd V4IVL HOQIINO¥d V4 NOIDVNINON3IA dvs
TVNLOV 0SN 3d INITVAINDS TVIHALYIN
"¥20Z/2T/TE VAI¥V.L VIONIDIA
2191 %€ OAINTONI ON OLSINAINI
| esapediely| 0904y | sou0sa20y| 904y |  onpisai A “1sanw ‘Opinjd B[ 4V 3 SL0 30S'LE | o0s | ozosgr Y43QYDYYV/D VIA SIYL 3AVTI] ¥VI¥D
[ svousmavavd | asvi | 0dNyo avainn Vv 1s34d vy NOIDVNIWON3a dv's
NOIDVIHISVTD 31502

ShtQ/ hzoz

TVII1Q3N NNYHd
NOISNTONI'dOYd

910JezUET USIASOH :31UBIII|OS 0J3U)




IN=e t

L

- ¢ OX 20QCD Ub%

St 0 XKoo ) 4 LEMTO
ey A S

3SL0  [30s4€ [ 0s [ 270S9T V¥3QYDUVIV/D VIA SIUL IAVT]
3120 [30501 05 | TTIS607 | W NNvye SVIA € 30 3AVTT] 68Y126
34T [305°%€EL 0S 9L6TH | Tv2Id3W NOI AAVIDOUDIN/D WDET NOISNILX3 V¥IQvOuVIV| ¥91528
3870  [300%8 | 00€ | €0°TET 0S¥vIO D OF H-IN TVI¥3 LYY V¥3VOUVIV| 967676
avaiNn VYD | 1S3¥d V4 NOIDYNINON3Q QvaiNn  VIvD | 1S3dd V44 ¥OQ3INO0¥d NOIOVNIWONIA  dVS

31502
TVIIQ3N NNYYE

NOISNTONI"dOdd

31502

VN1V OSn

9104eZUET URMASOH :91UBLIDI|OS 0J1UdD)




PG 05

hOSpiten O Anexo 7

10.

MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSION EN LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN

Non:b:;ely referenciaL tD. 5¢,o~}. x@ C EEF 16502 C. l].au fw Alma&cj_w_x JIOCW\
materia

Nombre comercial: l D .SG)O-S:\ x &

o
Lakoraato: anmm, S R l
]

Presentacion: [ &}XZW - SO AW oLc\CLM et ) “7
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D mao o wons Vewesan
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1O _can’: B R bt ool ettt i

Reséiiese la accion diagnéstlcaiterapéutlca principal y el uso terapéutico del material que
justiﬂque su inclusién:
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Materiales de uso actual en Hospiten cédigo SAP: )
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Razones clinicas por las cuales este material es superior a Ios citados anteriormente
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LQué materiales conmdera usted podrlan retirarse de la Guia resenados
anteriormente?
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A rellenar por el centro. Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIO es NO facturable.

Adeslas DKV Sanitas
Amb [l L I L L [
Hosp ] [ [ | [ 1

FECHA: | 40 o4 2024 |

DR./SERVICIO SOLICITANTE Director Gerente V°B®° Director Médico

PO

e e 7

Fdo.: Dr.

=

Fdo.: ?;@) h . P Fdo.Dr. 277, )‘ .




19/4/24, 14:49 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Solicitud Discofix C

Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>
Vie 19/04/2024 14:47

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
CC:Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>;Gara Femandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Emma Duarte
<emma.duarte@hospiten.com>

De acuerdo Maria Isabel...

Gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

E\i Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos parati

v 4
A= Hospiten

1 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:19

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte de la Dir. de enfermeria Sonia Marrero para el Alta de material (Llave de tres vias con alargadera) para su
consideracion y conformidad como responsable econémico del Centro.

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote

PROP.INCLUSION

BRAUN MEDICAL
COSTE

SAP DENOMINACION RFA PREST CAJIA UNIDAD

i CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C 50 37,50€ 0,75€
|

P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de lo contrario esta
Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacion. Posteriormente esta Central Corporativa procedera a la cancelacién y/o
desestimar dicha solicitud.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADRjNmIOMzNj LWU3OGMINDIMNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK. . 1/4



19/4/24, 14:49 Correo: Maria |sabel Alonso Radriguez - Outlook

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacidn por parte de la Direccion de Compras.

Muchas Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

E; Hospiten

S50Mmos mas de 5.00(
profesionales trabajando

juntos para ti

bﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Isabel, por favor pongdmonaos con esta salicitud.

Registro Nimero 2024/0745.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

5*1 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com> ) o
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:01 !.'5.\.-._-'{_):" i)
Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com> ' e

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADR]NmIOMzNj LWU3OGMINDJImNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAzZDB{NQBGAAAAAADYNO6Z8UYUTK... 2/4



12/4/24, 13:12 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RV: Solicitud Discofix C

Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Vie 12/04/2024 13:06

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (-+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

h-% Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: viernes, 12 de abril de 2024 13:03

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

Hola Emma buenos dias,
En realidad, la que quiero solicitar es de 10cm, por lo que seria la referencia 16500C.
Hablamos,

Saludos
Guida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

b%l Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 12 de abril de 2024 11:09

Para: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
en la solicitud se pide referencia 16512, en catélogo enviado por el proveedor esta no

aparece, me dicen que si es la 16520 C.

https:t’louilook.ofﬂce.comlmaillinboxfidlAAMkADRijIOMZNjLWU3OGMtNDJmNyOSY]g3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK. ..
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12/4/24, 13:12 Correo: Maria |sabel Alonso Rodriguez - Outlook
Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

F*: Antes de imprimir este mensaje, asegulrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <jsabel.alonso@hospiten.com>
Enviado: viernes, 12 de abril de 2024 10:59

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias Emma,

Adjunto ficha técnica facilitada por el proveedor.
gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

iﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez
<jsabel.alonso@hospiten.com>

Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Isabel, por favor pongamonos con esta solicitud.

Registro Nimero 2024/0745.

hitps:floutlook.office.com/mailfinbox/id/AAMKADR]NmIOMzNjLWU3OGMINDJImNy05Yjg3LWQ1YT EwZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK... 2/4



1214124, 13:12 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Proétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

F*J Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:01

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
se adjunta solicitud de :

DISCXOFIX C Ref: 16502C llave con alargadera de 10 cm Proveedor B.Braun

Llave tres vias con alargadera, de uso en vias venosas.

Al tener llave incorporada mas distal al catéter disminuye riesgo de flebitis.

L]

Codigos usados 929496,825164 (alargadera) 921489(llave 3 pasos).
ALMACENES UVI, PLANTA, URGENCIAS , QUIROFANO Y FARMACIA.
Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

h‘-*! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 9:34
Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADRJNmIOMzNLWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1Y T EwZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK...
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12/4/24,13:12 Correo: Maria |sabel Alonso Rodriguez - Outlook

Cc: Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>
Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias Emma,
Adjunto solicitud de nuevo material.
Codigos actuales en uso:

-Llave de tres pasos 921489
-Alargadera 30cm 929496 o Alargadera 13cm 825164

Quedo a disposicion para lo que necesites por si piden més informacion.

Un saludo,
Margarida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

5 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

https://outlook.office.com/maillinbox/id/ AAMKADR]NmIOMzNjLWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK...
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24/4/24, 12:06 Correo: Maria |sabel Alonso Rodriguez - Outlook

RV: Solicitud Discofix C

Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Mié 24/04/2024 12:04

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten C )

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen - Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para i

N :
A® Hospiten

s"i Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 24 de abril de 2024 11:50

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Mercedes Alvarez Valcarce <mercedes.alvarez@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

Hola Emma,

Pues entonces quedémonos con esta:

Ficha técnica del material del proveedor FMD referencia interna de fmd indisal0c referencia de la marca intravent

100L31008956 CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,350€ la unidad si fuera de conformidad el material de FMD, y teniendo en
cuenta el consumo del material de uso actual de 6.650 unidades el incremento econdmico seria de 931€ mas (seria mas econdmico
que la nueva referencia que requiere el servicio).

Eso si que sea la de 10cm si o si.

Gracias
Guida

https:f/outlook.office.com/mailfinbox/id/AAMKADR]Nm [0MzNjLWU3OGMtNDJmMNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDBJNQBGAAAAAADYNOBz8UYUTK... 1/6



24/4/24, 12:06 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

Ei Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales traba

jando
juntos para i

L | \
AW Hospiten

B% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: martes, 23 de abril de 2024 15:20

Para: Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>; Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
<margarida.freitas@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Lo remito a los solicitantes.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

=

hospiten { )

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www,hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

H Hospiten

Somos mas de 5000
profesionales trabajando

juntos para i

H Hospiten

b'i‘i Antes de imprimir este mensaje, asegtrese de que es necesario.

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado: martes, 23 de abril de 2024 15:01

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Cc: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel

https:lloutlook.ofﬁce.com.’maillinboxlidlAAMkADR]NmIOMzNjLWU30GMtNDJmNyOSng3LWQ1YTEWZTAZZDBjNQBGAAAAAADYnOGzSUYuTK. ..
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2414124, 12:06 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Asunto: Solicitud Discofix C

Hola buenos dias D. Francisco
Con respecto a la solicitud presentada para alta del siguiente material

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote

PROP.INCLUSION

BRAUN MEDICAL
COSTE

SAP DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD

| CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C | 50 37,50 € 0,75 €|
}

Lo hemos comparado con el material de uso actual de Hospiten Lanzarote de la misma marca de Braun, referencia 4095111 Cddigo
sap 921489 coste unitario 0.21€ el consumo en el 2023 de esta referencia en Hospiten Lanzarote fue de 6.650 unidades si tenemos
en cuenta el consumo el incremento para el centro seria de un 257% de incremento econémicamente de 3.591€ mas solo en este
producto.

Se ha localizado el material equivalente y que estén utilizando el resto de Los hospitales y que son similares a la que solicita el
centro una alargadera de 10cm con llave de tres vias

Adjuntamos la siguiente documentacién

Ficha técnica del material del proveedor cosumar referencia PS3301M CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,363€ la unidad si fuera
de conformidad el material de cosumar y teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual de 6.650 unidades el
incremento econémico seria 1,017€ mas (seria mds econémico que la nueva referencia que requiere el servicio).

Ficha técnica del material del proveedor FMD referencia interna de fmd indisalOc referencia de la marca intravent 100131008956
CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,350€ la unidad si fuera de conformidad el material de FMD, y teniendo en cuenta el consumo
del material de uso actual de 6.650 unidades el incremento econdmico seria de 931€ mas (seria mds econdmico que la nueva
referencia que requiere el servicio).

Quedamos a la espera si el material alternativo presentado por esta Central es de conformidad por parte de los servicios, para que

nos indicaran que referencia debemos de ampliar , o si por el contrario el servicio insiste y es de aprobacién por su parte al impacto
econémico de gasto del centro Hospiten Lanzarote la referencia que se requiere crear 16502C, para presentarlo a la direccién para

una toma de decision.

Saludos

Gara Fernindez Hernéindez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ES Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para ti

v :
A= Hospiten

bﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Dfaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:47

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;

https:/loutlook office.com/maillinbox/id/AAMKADRINmIOMZNJLWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1Y TEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNOGZ8UYUTK...  3/6



24/4/24, 12:06 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Asunto: RE: Solicitud Discofix C

De acuerdo Maria Isabel...

Gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

ﬁ Hospiten

Somos mds de 5.000
profesionales trabajando

juntos para ti

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <jsabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:19

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Adjunto solicitud por parte de la Dir. de enfermeria Sonia Marrero para el Alta de material (Llave de tres vias con alargadera) para su
consideracién y conformidad como responsable econdmico del Centro.

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote

PROP.INCLUSION

BRAUN MEDICAL
COSTE
SAP DENOMINACION RFA | PREST | CAJA UNIDAD
CREAR [LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C | 50 | 37,50 € 0,75€

—
P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacion a esta solicitud, de lo contrario esta
Central entenderd que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa procederd a la cancelacién y/o
desestimar dicha solicitud.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccién de Compras.

Muchas Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

htlps:Houtlook.ofﬁce.comlmaiIiinboindlAAMkADRjNmIOMzNjLWUSOGMtNDJmNyOSngBLWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK. .. 4/6
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1 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
|sabel, por favor pongdmonos con esta solicitud.

Registro Nimero 2024/0745.
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:01

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
se adjunta solicitud de :

DISCXOFIX C Ref: 16502C llave con alargadera de 10 cm Proveedor B.Braun

Llave tres vias con alargadera, de uso en vias venosas.

Al tener llave incorporada mas distal al catéter disminuye riesgo de flebitis.

« Codigos usados 929496,825164 (alargadera) 921489(llave 3 pasos).
ALMACENES UVI, PLANTA, URGENCIAS , QUIROFANO Y FARMACIA.
Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten Q
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24/4/24, 12:06

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.haspiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 9:34

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Sonia Marrero Marrero <sgnia.marrero@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias Emma,

Adjunto solicitud de nuevo material.

Codigos actuales en uso:

-Llave de tres pasos 921489

-Alargadera 30cm 929496 o Alargadera 13cm 825164

Quedo a disposicién para lo que necesites por si piden mas informacion.

Un saludo,
Margarida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

2 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

hitps:/loutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADRNmIOMzNj LWU30GMtNDJmNyO5ngSLWQ1YTEWZTAZZDBjNQBGAAAAAADYnOGZﬁUYuTK. s
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24/4/24, 10:07 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Solicitud Discofix C

Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>
Mié 24/04/2024 9:52

Para:Gara Fernandez Hernéndez <gara.fernandez@hospiten.com>
CC:Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>;Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;Maria Isabel Alonso Rodriguez
<isabel.alonso@hospiten.com>

De acuerdo Gara.

Gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

ay '
A™ Hospiten

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesatrio.

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: martes, 23 de abril de 2024 15:02

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria lsabel
Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Hola buenos dias D. Francisco

Con respecto a la solicitud presentada para alta del siguiente material

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote
PROP.INCLUSION
BRAUN MEDICAL
COSTE
SAP DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD
CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C | 50 | 37,50 € 0,75€

Lo hemos comparado con el material de uso actual de Hospiten Lanzarote de |la misma marca de Braun, referencia 4095111 Cédigo
sap 921489 coste unitario 0.21€ el consumo en el 2023 de esta referencia en Hospiten Lanzarote fue de 6.650 unidades si tenemos
en cuenta el consumo el incremento para el centro seria de un 257% de incremento econdmicamente de 3.591€ mas solo en este
producto.

Se ha localizado el material equivalente y que estén utilizando el resto de Los hospitales y que son similares a la que solicita el
centro una alargadera de 10cm con llave de tres vias

Adjuntamos |a siguiente documentacién

https:l/outlook.ofﬁce.coml'mai1linboxlidl'AAMkADRjNmIOMZNjLWU3OGM!NDJmNy05ng3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK... 115



241424, 10:07 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Ficha técnica del material del proveedor cosumar referencia PS3301M CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,363€ la unidad si fuera
de conformidad el material de cosumar y teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual de 6.650 unidades el
incremento econémico seria 1.017€ mas (serfa mas econdmico que la nueva referencia que requiere el servicio).

Ficha técnica del material del proveedor FMD referencia interna de fmd indisa10c referencia de la marca intravent 100L31008956
CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,350€ la unidad si fuera de conformidad el material de FMD, y teniendo en cuenta el consumo
del material de uso actual de 6.650 unidades el incremento econémico seria de 931€ mas (seria mds econdmico que la nueva
referencia que requiere el servicio).

Quedamos a la espera si el material alternativo presentado por esta Central es de conformidad por parte de los servicios, para que

nos indicaran que referencia debemos de ampliar , o si por el contrario el servicio insiste y es de aprobacién por su parte al impacto
econdmico de gasto del centro Hospiten Lanzarote la referencia que se requiere crear 16502C, para presentarlo a la direccién para
una toma de decision.

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Ei Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos parati

h% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Dfaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:47

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com:>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;
Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

De acuerdo Maria Isabel...

Gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

ﬁ Hospiten
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4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:19

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>;

Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dfas,

Adjunto solicitud por parte de la Dir. de enfermerfa Sonia Marrero para el Alta de material (Llave de tres vias con alargadera) para su
consideracién y conformidad como responsable econdmico del Centro.

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote

PROP.INCLUSION

BRAUN MEDICAL
COSTE

SAP DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD

CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C 50 37,50€ 0,75 €L

P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dfas para poder dar autorizacion a esta solicitud, de lo contrario esta
Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa procedera a la cancelacién y/o

desestimar dicha solicitud.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacién por parte de la Direccion de Compras.

Muchas Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

https:lloutlook.ofﬁce.comlmaill'inboxlidlAAMkADR]leOMzNjLWUSOGMtNDJmNyOSngSLW(M YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNnO6z8UYUTK. .. 3/56
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ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegtirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez <jsabel.alonso@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Isabel, por favor pongamonos con esta solicitud.

Registro Numero 2024/0745.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:01

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
se adjunta solicitud de :

DISCXOFIX C Ref: 16502C llave con alargadera de 10 cm Proveedor B.Braun

o Llave tres vias con alargadera, de uso en vias venosas.

Al tener llave incorporada mas distal al catéter disminuye riesgo de flebitis.

o Cédigos usados 929496,825164 (alargadera) 921489(llave 3 pasos).
ALMACENES UVI, PLANTA, URGENCIAS , QUIROFANO Y FARMACIA.

Gracias, saludos.

Emma Duarte

https:lloutlook.office.comlmail."inbox!ideAMkADRijlOMzNjLWUSOGMtNDJmNyOEYigSLWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNOB2z8UYUTK. .. 4/5
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Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

h-% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 9:34

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dfas Emma,
Adjunto solicitud de nuevo material.
Caédigos actuales en uso:

-Llave de tres pasos 921489
-Alargadera 30cm 929496 o Alargadera 13cm 825164

Quedo a disposicién para lo que necesites por si piden mas informacion.

Un saludo,
Margarida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

541 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id AAMKADR]NmIOMzNjLWU3OGMINDImMNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK...
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B/BRAUN

OFERTA
04/2024/1/2604

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Su referencia:

L

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia:  04/2024/1/2604
Fecha oferta:  17/04/2024
Vélida hasta:  17/07/2024
Su contacto:  Ana Victoria Cruz

ATN. Jose Manuel Jorge Pérez

HOSPITAL RAMBLA SLU
(Farmacia)

Rb General Franco, 115
38001 Santa Cruz de Tenerife
STA. CRUZ TENERIFE

Medical (02)

672109923
I Cod. Prod I Denominacion Producto | Presentacion | Caja/ud i Precio \
| 16502C | DISCOFIX C CON ALARGADERA 10 CM | caf50 | Unidad | 0,750000 |

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 12/04/2024 hasta 31/12/2024

Pagina 1 de 1



HOSPITALIZACION Y CURA BASICA

Accesorios de infusion

Filtros fluidoterapia

Producto Color Filtro aire Filtro particulas ~ Unidades  Referencia
Sterifix® peonza Luer-Lock Translicido 0,2 micras - 50 4099206
Mini-Spike® Chemo Blanco 0,2 micras - 50 412014
Mini-Spike® Chemo Plus Rojo 0,2 micras 0,5 micras 50 4550340
Mini-Spike® Chemo Micro Tip Rojo 0,2 micras - 50 4550536
Chemo Mini-Spike®V Rojo 0,2 micras 0,5 micras 50 4550587
Mini-Spike® Plus FP azul Azul 0,45 micras 0,5 micras 50 4550234
Mini-Spike® Plus FP azul valvula  Azul 0,45 micras 0,5 micras 50 4550579
Mini-Spike® Plus verde Verde 0,45 micras - 50 4550242
Llave de tres vias
Producto Color Linea Unidades  Referencia
Discofix® C Azul 100 16494C
Discofix® C llave de tres vias con alargadera Azul 10 cm 50 16502C
Discofix® C llave de tres vias con alargadera Azul 25cm 50 16520C
Discofix® C llave de tres vias con alargadera Azul 50 cm 50 16540C
Discofix® C llave de tres vias con alargadera Azul 75 cm 50 16551€
Discofix® C llave de tres vias con alargadera Azul 100 em 50 16560C
Llave de tres vias Discofix® Azul 50 4095111
Tapones
Producto Color Conexion Unidades  Referencia
SwabCap® con alcohol isopropilico (IPA) al 70 % Naranja Luer 200 EM-SCXT3
Tapon de cierre Blanco luer-lock 100 4097076
Tapon de cierre Combi Rojo luer-lock 100 4495101
Tapon inyeccion intermitente Amarillo luer-lock 100 4238010
Valvulas sin aguja
Producto Caudal Unidades  Referencia
Caresite® 208 ml/min. 100 415122-01
Safeflow® 360 ml/min. 50 409100H
Safsite® 400 ml/min. 50 415068
Valvulas sin aguja con alargadera
Producto Longitud @ interno Unidades  Referencia
Caresite™ con alargadera triple 20 cm 1,3 mm 50 470160
Caresite™ con alargadera fina 20 cm 1,3 mm 100 470100-01
Caresite™ con alargadera doble 18 cm 1,3 mm 50 470106-01
15¢cm 2,8 mm 100 470108-01

Caresite™ con alargadera estandar

16

B/ BRAUN

SHARING EXPERTISE
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B/BRAUN

SHARING EXPERTISE

Discofix® C con alargadera
ALARGADERA CON LLAVE DE TRES PASOS DE SEGURIDAD PARA UNIR A UN
EQUIPO DE INFUSION.

Llave de tres pasos con:

o Canales de flujo exactos con didmetros de optimo disefio que permiten una exacta
monitorizacion de la presion.

e Conexién que permite movimiento axial y radial para un encaje rapido y seguro.

e Presion 2 bar. (segiin NORMA DIN 1SO 8536-10)

o Cuerpo totalmente transparente de poliamida micro-cristalina . Material resistente a
roturas y grietas.

e Con rotacién sobre su propio eje para facilitar su manipulacion.

e Aletas ergonomicas de giro de color azul. Giro sin limite de 360°.

o Conexiones Luer-Lock, protegidas con tapon.

e Exento de latex

e Alargaderas de PVC sin DEHP

¢ Alargadera: diametro interno de 3,0 x Diametro externo 4,1 mm.

o Resistente a Lipidos, compatible con hemoderivados y citostaticos

DATOS PRODUCTO

= Unidad de venta: /50 udes

= Envase unitario estéril de facil apertura
mediante pestafia.

= Etiquetado denominacion, iconos de
identificacion y codigo de barras.

= Meétodo de esterilizacion: R

= (Caducidad: 3 afios

= Cédigos/longitudes:
16560C 100 cm de longitud
16551C 75 cm de longitud
16540C....50 cm de longitud
16520C....25 cm de longitud
16500C....10 cm de longitud

Empresa | Division | Ctra. de Terrassa, 121 | 08191 Rubi (Barcelona)
Tel. 93 586 62 00* | Fax 93 588 10 96 | www.bbraun.es
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B/ BRAUN

SHARING EXPERTISE

Discofix® C con alargadera
ALARGADERA CON LLAVE DE TRES PASOS DE SEGURIDAD

Llave de tres pasos con:

DATOS PRODUCTO

Canales de flujo exactos con didmetros de optimo disefio que permiten una exacta
monitorizacion de la presion.

Conexion que permite movimiento axial y radial para un encaje rapido y seguro.
Presion 2 bar. (segiin NORMA DIN 1SO 8536-10)

Cuerpo totalmente transparente de poliamida micro-cristalina . Material resistente a
roturas y grietas.

Con rotacién sobre su propio eje para facilitar su manipulacion.

Aletas ergonémicas de giro de color azul. Giro sin limite de 360°.

Conexiones Luer-Lock, protegidas con tapon.

Exento de latex

Alargaderas de PVC sin DEHP

Alargadera: diametro interno de 3,0 x Diametro externo 4,1 mm.

Resistente a Lipidos, compatible con hemoderivados y citostaticos

Unidad de venta: ¢/50 udes (
Envase unitario estéril de facil apertura ;
Etiquetado con denominacion, iconos de
identificacion y cédigo de barras.
Método de esterilizacion: Rayos Gamma
Caducidad: 3 afios

~ A
T~

16500C 10 cm de longitud
16551C ~ 75cm de longitud
16520C 25 cm de longitud |
16540C | 50cmde longitud ‘
16560C | 100 cm de longitud

Empresa | Division | Ctra. de Terrassa, 121 | 08191 Rubi (Barcelona)
Tel. 93 586 62 00* | Fax 93 588 10 96 | www.bbraun.es
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EC Certificate

Full Quality Assurance System
Directive 93/42/EEC on Medical Devices (MDD), Annex Il excluding (4)
(Devices in Class lla, lib or Ill)

No. G1 012974 0607 Rev. 02

Product Service

Manufacturer: B. Braun Melsungen AG
Carl-Braun-Str. 1
34212 Melsungen
GERMANY

PI'OdUCt Category(ies): Active medical devices for fluid management:

- Volumetric Infusion pumps

- Infusion syringe pumps

- Elastomeric Pumps

- Control & organisation units and systems made out of it
- Irrigation Pump and accessories

- Enteral feeding pumps

- Pump for negative pressure wound therapy

Non-active medical devices (sterile and non-sterile) for:

- Injection, infusion, transfusion and nutrition

- Anaesthesla, emergency, intensive and home care

- Disinfecting, cleaning, rinsing

- Irrigation

- Cryotherapy

- Configured customized sets

- Medical devices for wound care

- Medical Gloves

- Sterlle solutions (Irrigation Solutions)

Sterile products for urology and gastroenterology:

- Catheters, catheter kits, drainage and irrigation kits, urological stents,
nephrostomy kits, cystometry kits, accessorles

The Certification Body of TUV SUD Product Service GmbH declares that the aforementioned
manufacturer has implemented a quality assurance system for design, manufacture and final
inspection of the respective devices / device categories in accordance with MDD Annex II.

This quality assurance system conforms to the requirements of this Directive and is subject to
periodical surveillance. For marketing of class Ill devices an additional Annex Il (4) certificate is
mandatory. See also notes overleaf.

Report No.: 713181267
Valid from: 2020-06-09
Valid until: 2024-05-26
Date, 2020-07-17 C)
.®‘K/

Christoph Dicks

Head of Certification/Notified Body
Page 1 of 1

TUV SUD Product Service GmbH is Notified Body with identification no. 0123

TOV SUD Product Service GmbH + Certification Body « Ridlerstralie 65 » 80339 Munich « Germany TUV®



19/4/24, 10:40 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Discofix rfa 16502C

Jesus Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>
Jue 18/04/2024 18:18

Para:Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>;Ana Victoria Cruz Bolanos <ana_victoria.cruz@bbraun.com>

[ 3 archivos adjuntos (587 KB)
G1 012974 0607 Rev. 02.pdf; DISCOFIX C CON ALARGADERA pdf; Oferta Discofix con alargadera 10cm.pdf;

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca
al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes

Adjunto oferta del producto solicitado, ficha técnica y certificado correspondiente. La referencia actual de nuestra llave con
alargadera 10cm es 16502C

Saludos

Jeslis Gavifio Serrano

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 12 de abril de 2024 11:48

Para: Jesls Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos <ana_victoria.cruz@bbraun.com>
Asunto: Discofix rfa 16502C

CAUTION: This email originated from outside the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the
sender and know the content is safe.

Buenos dias,

El centro de Hospiten Lanzarote, nos solicita la llave de tres vias con alargadera de 10cm con referencia 1602C.
Por favor, podrias facilitarme la siguiente documentacion:

Presupuesto en formato oficial con vigencia 31/12/2024

Ficha técnica del material

Ficha de seguridad

Certificado de Calidad

Certificado de registro sanitario
Certificado de declaracion de conformidad

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

hospiten C}

hitps:/ioutlook.office.com/mail/inbox/id/ AAMKADR]NmIOMzN]LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1Y TEWZTAZZDBNQBGAAAAAADYNO628UYUTK. .. 112
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Stopcock Systems

74439
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st S Rt

“RAom

: | _ Free of ® Latex with AT .Séles-- || Product
Product { | ) fod (ERES i
LG s | O PVC O DEHP extension line Cola Unit 1 Code
Discofix"-3-way stopcock ®00 - blue 50 4095111
Stopcock system for infusion - red 50 4095120
therapy and monitoring B yellow 50 4095138
m Pressure resistant up to 2 bar _ e 50 4095146
Discofix’-3-way stopcock ® 0 outer g: 4.1 mm
ith tub .
b . . ’ inner g: 2 mm
Stopcock system for infusion 'j;;i" N P —
therapy and monitoring V4 //) ! blue 50 ADgH10Z
y q
w Pressure resistant up to 2 bar ;.;/ o 0emube white =0 4095230
/”’ ‘ W 250mtube blue 50 4098218
r £ cm tube blue 50 4098501
‘\.""-‘-‘ el i
Discofix® 3-gang Manifolds ®0 - multi colored 50 4085434
Stopcock system for infusion - blue 50 4083032
therapy and monitoring ' AR i e 50 4083660
m Pressure resistant up to 2 bar
blue 50 4083415
4 150 cm tube .
/ o + 3-gang manifold
{
Discofix” 5-gang Manifolds @e0o0 - blue 50 4083059
- multi colored 50 4085450

Stopcock system for infusion
therapy and monitoring

m Pressure resistant up to 2 bar

10
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FICHA TECNICA

Cadigo

011-H1976

Fabricante

ICU Medical, Inc. 951 Calle Amanecer, San Clemente, CA 92673, USA.

Lugar de Fabricacién

-ICU Medical, Inc., 4455 Atherthn Drive Salt Lake City, UT 84123

-ICU Medical de Mexico, S.A. de C.V, Avenida Cuarza No. 250 Colonia Rancho, Santa
Clara, Manaedero Ensenada, Baja California, Mexico 22790

-ICU Medical Slovakia s.r.0, Hlavna ulica 1796/60, 952 01 Vrable, Nitra Country Slovak
Republic

Descripeioén

Extension con MicroCLAVE® de 13 cm (5") , Smallbore, pinza y Luer Lock Rotatorio,

Liso

Equipos y conectores 1V, equipos de administracién 1V y vélvulas de alimentacion enteral

13 cm
1 = ._j

Lista de Componentes

Sistema que comprende:

- MicroClave®Connector, vélvula hembra para su uso sin agujas, bidireccional autosellable,

(Silicona, ABS, Valox®);

= Pinza deslizante y extraible (Polietileno);

- Luer Lock Macho giratorio con tapon de proteccién (Polietileno, Policarbonato, PVC);

- Tubo de PVC transparente, no-DEHP con didgmetro de 1,2 x 2,1 mm;

-~ Volumen interno de 0,20 ml.
El conector MicroCLAVE® es una vilvula hembra para utilizacién sin agujas, con sellado
bidireccional y espacio muerto reducido. El Conector MicroCLAVE® puede utilizarse para infusioén
y/o exiracci6n y conectarse a accesos venosos/arteriales de largo plazo. El sello del conector se abre
auloméaticamente cuando es activado por una conexién Luer macho. Este producto, comparado con
los conectores sin aguja convencionales, permite no solo eliminar los accidentes causados por la
utilizacién de agujas, sino también proteger a los trabajadores del riesgo de infecciones (SIDA,
Hepatitis, etc..) asi como prevenir el acceso de microorganismos al sistema, minimizando la
contaminacién microbiana, El sistema de conector MicroCLAVE®, utilizandose de acuerdo a las
instrucciones del mismo, se desinfecta ficilmente debido a su superficie lisa. El conector
MicroCLAVE® mantiene una barrera estéril durante 7 dias y 600 activaciones. Esta informacion se

conserva en el archivo de ICU Medical, Inc.. San Clemente, California 92673, USA. No utilizar
agujas o tapones con el conector CLAVE®, El conector CLAVE® es compatible con conectores

Luer de diametro interno entre 1.55 mm y 2.8 mm.

Empaquetado

El producto es empaquetado individualmente en bolsas de papel de uso médico y una pelicula y
posteriormente en cajas de carton
Cajas de 50 unidades. Empaquetado de acuerdo con EN ISO11607/1-2,

Esterilizacion

RADIACION: esterilizado segin los sistemas validados UNI EN 1SO 11137-1-2-3

Caducidad

5 afios (desde la esterilizacién) con un empaquetado completo y en buen estado.

Biocompatibilidad

Todos log materiales son biocompatibles de acuerdo con ISO/ANSI/AAMI 10993.

Etiquetado

Se presenta una Unica etiqueta fuera de la caja. La definicion de datos identificativos del producto estan

de acuerdo con la norma (93/42/CEE punto 13.3) para especificar normas técnicas (EN 980; EN 1041

)

Instrucciones de Uso

Presente en todos los paquetes en venta (EN1041).

Rev 09.1.00 of 04/12 Page 1 of 2
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lcumedical

Atmosferas productivas

Los controles microbiologicos de aire, superficie y control de particulas han sido realizados (UNT EN
]SO STD 14644/1-2).

Trazabilidad

ICU Medical garantiza plenamente Ja trazabilidad de todos los componentes usados para la realizacion
de nuestros dispositivos.

Destruccién

Para la destruccion el usuario operard en conformidad con las normas que rigen la Destuccion da
Productos Hospitalarios.

Almacenamiento

Mantener el dispositivo en un ambiente limpio y seco.

Advertencias

Utilizar técnicas asépticas. Dispositivo de un solo uso- No re-esterilizar

Controles sobre el
producto

Cada componente es inspeccionado durante la fase de conformidad visualmente, se analizan las
dimensiones y se realizan énsayos funcionales, con el objeto de verificar la conformidad con los
requerimientos establecidos por ICU Medical

Durante el proceso de produccion y liberacién, se realizan ensayos especificos de acuerdo a los
procedimientos internos de 1CU Medical

| $e realiza, al menos una vez al mes, un ensayo LAL en muestras tomadas de la fase de produccion, con

el objeto de verificar la conformidad con la carga de endotoxinas en los productos.

Se realiza al menos un ensayo Bioburden trimestralmente en muestras tomadas de la fase de
produccién, con el objeto de verificar la conformidad con la carga microbiana en los productos

Calidad y Certificado
del Producto

Calidad del Sistema de acuerdo con Iés normas: 1.S.EN ISO 13485:2003;
Certificado del Sistema de Calidad: Ndmero MD19.4496.
Agencia Notificadora: NSAI National Standards Authotity of Ireland

Certificado del Producto: de acuerdo con la Directiva 93/42CEE (anexo V)

Certificado CE: Nimero 252.602 CEs
Clasificacién: clase 1la (sujeta a la IX Dir 93/42/CEE).

Sistema Patentado

US. PAT. 5,685,866; 5,928,204; 5,700,248; 6,132,404 Other Patents Pend

Rev 09.1.00 of 04/12
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INFUSION

ALARGADERAS DISCOSET L3 CON ALARGADERA LIPIDO RESISTENTE

Producto

Descripcion

Presentacion

Llave de tres vias con alargadera
Llave resistente a lipidos y
hemoderivados.

Exento de Latex

Exento de DEHP

Por gravedad. Un solo uso.
Esterilizado por O.E.

N° Certificado CEo051:

Envase protector : 380x330x205 mm.
Contenido : 100, 200, unidades

2083/MDD
Componentes Composicion
A Tapon hembra luer lock. PE
g . Llave de tres vias lipido resistente Policarbonato.
o
(@) Tubo 3x4,1 mm. PVC sin DEHP
=
;‘ Raccord macho luer lock ABS
Lo_, ﬂ Capuchén macho PE
o
o\
o
by
/ ENVASE INDIVIDUAL :
Papel G.M. 60 gr/im2
Plastico PA/PP  20/50
|Fabricado por:
[INTRAVEN S.L.
'|crta. Ajalvir a Torrejon Km. 3,300
28864 Ajalvir-Madrid-Espafia
Caducidad : 3 afios
Céd_ig'osrlNTRAVEN. Sk
DISCOSET L3 A 10: 100L31008956 C/200
DISCOSET L3 A 25: 100L32508956 C/200
DISCOSET L3 A 50: 100L35008956 C/200
DISCOSET L3 A 100: 100L31018956 C/100

INTRAVEN S.L. Pégina 18
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FICHA TECNICA
PS33..M

Edicién n°301018
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webmaster@cairlgl.fr

ALARGADERA EN PVC LUER LOCK MACHO
@ INT.: 2.5

CON ANILLO MOVIL + LLAVE 3 ViAS
MM

GAMA: TERAPIA IV
INDICACION: PROLONGADOR PARA INFUSION

INFORMACION REGLAMENTARIA:

Dispositivo médico estéril de uso unico
Clase marcado CE: lla

Organismo Notificado: G-MED, nimero 0459

DESCRIPCION DEL DISPOSITIVO: MATERIALES CONSTITUYENTES:
1 1. Llave de 3 vias:
HE SRV : o cuerpo en PC lipido-resistente
‘ [ f e bushel en PEHD
LN ety o tap6n estanco en PEHD
ﬂ R 2. Prolongador luer lock macho con anillo
i movil:
2 B ¢ TuboenPVC,@25x4,1mm
4 e Conector luer lock macho en ABS con
anillo movil en PP
| e Tapon no estanco en PE
oy = |
| | DEHP (DOP), BBP, DBP, DIBP y DHP no
| forman parte de la composicién de
nuestros productos.
La presencia residual de estas sustancias
en la composicion cumple las normas
REACH.
LIBRE DE LATEX
ESPECIFICACIONES
REFERENCIA LONGITUD DEL TUBO VOLUMEN RESIDUAL ACONDICIONAMIENTO
PS3301M 13,5 cm ~1,0ml 40 por caja
PS3302M 25 cm ~1,5ml 25 por caja
PS3303M 30cm ~1,8 ml 25 por caja
PS3305M 50 cm ~28ml 25 por caja
PS3307M 75 cm ~4,0ml 25 por caja
PS3310M 100 cm ~52ml 25 por caja
PS3315M 150 cm ~7,7ml 25 por caja
Maxima presién instantanea: 10 bar / 145 Psi
Duracién del uso: lipido-resistente 7 dias, 24 horas si utiliza con productos de contraste

i
>

ISO 13485

DOC427-V1

PROPIEDAD DE CAIR LGL — NO REPRODUCIR NI DIFUNDIR SIN AUTORIZACION

C € 0459
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MODO DE USO: Consultar instrucciones de uso de la referencia 5C4998.

- Verificar la integridad del protector individual de esterilidad antes de utilizarlo

- No re-esterilizar

- Destruir después del uso.

Nunca use pinzas. Una presion excesiva entre las conexiones puede dafar los Luers y dificultar la
desconexion. Se recomienda un control periédico (al menos 1 vez / dia) de las conexiones/rosca.

COMPATIBILIDAD DE LOS MATERIALES!: Consultar instrucciones de uso de la referencia 5C4998.
Todos los materiales constituyentes de este dispositivo son compatibles con emulsiones lipidicas, asi
| como con la gran mayoria de desinfectantes clasicos, entre los que se encuentran los de base alcohdlica

PRODUCCION:
- inyeccién y extrusion de los componentes
- ensamblaje automatico / manual

CONTROL CALIDAD:

~control visual: ausencia de rayados, manchas, roturas, marcas, deformaciones
- control dimensional

- control funcional (presién, impermeabilidad, etc.).

ESTERILIZACION:
Modo de esterilizacién: Oxido de Etileno
Validacion y control de rutina de la esterilizacion segun la Norma Internacional SO 11135

CAIR LGL no ha disefiado este dispositivo para ser reprocesado ni reutilizado y, por tanto, no podemos
verificar si el reprocesamiento puede limpiar y/o esterilizar o mantener la integridad estructural del
dispositivo para garantizar la seguridad del paciente y/o usuario.

CADUCIDAD:

Tiempo de caducidad: 59 meses

CONSERVACION DE STOCK:

Una zona limpia y seca, al amparo de la luz. Se recomienda almacenar el dispositivo en un lugar donde la
temperatura esté entre +5 y +40°C.

ELIMINACION DM RESIDUOS!

Eliminacion en un contenedor especializado que reagrupe residuos manchados con destino a su
incineracion.

UNIDAD DE EMPLEO:
Bolsa envase: 1 cara de papel, 1 cara transparente.

ABREVIATURAS: ABS : Acrilonitrilo butadieno estireno ; PA : Poliamida ; PC : Policarbonato ; PE :
Polietileno ; POM : Poliacetal ; PP : Polipropileno ; PS : Poliestireno ; PU : Poliuretano ; PVC: Policloruro
de vinilo; SAN: Estireno acrilonitrilo; SB: Estireno butadieno; Sl: Silicona.

REACH: regulacién Europea sobre el registro, evaluacion, autorizacion o restriccién de sustancias
quimicas. Es obligatoria la comunicacion de sustancias que supongan riesgo si su presencia en la
composicién es mayor de 0,1% (peso/peso).

i Vi \f/’
ISO 13485

PROPIEDAD DE CAIR LGL — NO REPRODUCIR NI DIFUNDIR SIN AUTORIZACION
DOC427- V1 € 0459



Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Ferndndez Hernandez

Enviado el: martes, 23 de abril de 2024 15:02

Para: Francisco Javier Castro Diaz

cC: Jose Manuel Jorge Pérez; Emma Duarte; Maria Isabel Alonso Rodriguez

Asunto: Solicitud Discofix C

Datos adjuntos: FT LLAVE 3 VIAS CON ALARGADERA PS3301M.pdf; FICHA TECNICA L3 A 10 Ref.
100L31008956.pdf

Hola buenos dias D. Francisco

Con respecto a la solicitud presentada para alta del siguiente material

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote
z | ; l I
| | | B

i PROP.INCLUSION

é ‘ BRAUN MEDICAL
| _ COSTE
SAP DENOMINACION RFA | PREST CAJIA UNIDAD
CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C 50 37,50 € 0,75€

Lo hemos comparado con el material de uso actual de Hospiten Lanzarote de la misma marca de Braun, referencia
4095111 Cédigo sap 921489 coste unitario 0.21€ el consumo en el 2023 de esta referencia en Hospiten Lanzarote
fue de 6.650 unidades si tenemos en cuenta el consumo el incremento para el centro seria de un 257% de
incremento econémicamente de 3.591€ mds solo en este producto.

Se ha localizado el material equivalente y que estan utilizando el resto de Los hospitales y que son similares a la que
solicita el centro una alargadera de 10cm con llave de tres vias

Adjuntamos la siguiente documentacion

Ficha técnica del material del proveedor cosumar referencia PS3301M CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,363€ la
unidad si fuera de conformidad el material de cosumar y teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual
de 6.650 unidades el incremento econémico seria 1.017€ mas (serfa mas econdmico que la nueva referencia que
requiere el servicio).

Ficha técnica del material del proveedor FMD referencia interna de fmd indisal0c referencia de la marca intravent
100131008956 CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,350€ la unidad si fuera de conformidad el material de FMD, y
teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual de 6.650 unidades el incremento econdmico seria de
931€ mas (seria mas econémico que la nueva referencia que requiere el servicio).

Quedamos a la espera si el material alternativo presentado por esta Central es de conformidad por parte de los
servicios, para que nos indicaran que referencia debemos de ampliar, o si por el contrario el servicio insiste y €s de
aprobacidn por su parte al impacto econdmico de gasto del centro Hospiten Lanzarote la referencia que se requiere
crear 16502C , para presentarlo a la direccion para una toma de decision.

Saludos



Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para ti

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:47

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

De acuerdo Maria Isabel...

Gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

ﬁ Hospiten

Somogs mas de 5.000
profesionales trabajando

{untos para ti

Hospiten

bﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.
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De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:19

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<para.fernandez@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte de la Dir. de enfermeria Sonia Marrero para el Alta de material (Llave de tres vias con
alargadera) para su consideracion y conformidad como responsable economico del Centro.

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote
} " PROPUNCLUSION |
's_ BRAUN MEDICAL
‘ COSTE
SAP DENOMINACION ' RFA | PREST CAJA UNIDAD
CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C 50 37,50 € 0,75€
Z | | i

P.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacion a esta solicitud, de lo
contrario esta Central entenderé que esta solicitud NO es de su afirmacidn. Posteriormente esta Central Corporativa
procedera a la cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacién por parte de la Direccién de Compras.

Muchas Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestidn y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department



h\: Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para ti

Hospiten

h'-"'l Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que s necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria |sabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Isabel, por favor pongdmonos con esta solicitud.

Registro Nimero 2024/0745.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestiony Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

b-'-"i Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:01

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Gara Ferndndez Hernandez <para.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
se adjunta solicitud de :

« DISCXOFIX C Ref: 16502C llave con alargadera de 10 cm Proveedor B.Braun

4



o Llave tres vias con alargadera, de uso envias venosas.
« Altener llave incorporada mas distal al catéter disminuye riesgo de flebitis.
o Codigos usados 929496,825164 (alargadera) 921489(llave 3 pasos).

ALMACENES UVI, PLANTA, URGENCIAS, QUIROFANO Y FARMACIA.

Gracias, saludos.

Emma Duarte

Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten C&

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www, hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Gompras Hospiten Lanzarote

il Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 9:34

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias Emma,
Adjunto solicitud de nuevo material.

Codigos actuales en uso:
-Llave de tres pasos 921489

-Alargadera 30cm 929496 o Alargadera 13cm 825164
5



Quedo a disposicion para lo que necesites por si piden mas informacion.

Un saludo,
Margarida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

i-T"] Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.



Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Fernandez Hernandez

Enviado el: miércoles, 24 de abril de 2024 16:31

Para: Emma Duarte

cc: Jose Manuel Jorge Pérez; Maria Isabel Alonso Rodriguez; Francisco Javier Castro
Diaz

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

Hola Emma buenas tardes

Te vamos a ampliar el codigo sap de los dos contratos disponibles tanto el de FMD como el de Cosumar, por favor
indicame los almacenes por favor

saludos

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 24 de abril de 2024 16:18

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;
Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

Hola Gara:

Acepto la propuesta que nos hacéis.

En cualquier caso, creo que en el célculo que han echado no han tenido en cuenta, que sustituimos 3 cédigos
actuales (929496, 825164 y 921489) por un Unico cédigo que incluye todos los componentes,

Segln nuestras cuentas sale mas barato.

Saludos y gracias

Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

Ei Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para ti

SN Hospiten

#5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

1



De: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 24 de abril de 2024 13:28

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte @hospiten.com>;
Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

Hola Fran buenos dias

Nos das conformidad pero no sabemos si realmente es que sigamos adelante con la referencia que envia el servicio,
o si por el contrario debemos de ampliar las alternativas presentadas

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para i

N :
an Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Francisco Javier Castro Dfaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 24 de abril de 2024 9:52

Para: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;
Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

De acuerdo Gara.

Gracias




Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote
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5-41 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: martes, 23 de abril de 2024 15:02

Para: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;
Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Hola buenos dias D. Francisco

Con respecto a la solicitud presentada para alta del siguiente material

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote _

| | | | 1 I
- | ] L ' PROP.INCLUSION |

B | BRAUN MEDICAL
| | |  CcOSTE i
SAP | DENOMINACION RFA | PREST | CAJA UNIDAD
| |
CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C | 50 37,50€ 0,75¢€

Lo hemos comparado con el material de uso actual de Hospiten Lanzarote de la misma marca de Braun, referencia
4095111 Codigo sap 921489 coste unitario 0.21€ el consumo en el 2023 de esta referencia en Hospiten Lanzarote
fue de 6.650 unidades si tenemos en cuenta el consumo el incremento para el centro seria de un 257% de
incremento econémicamente de 3.591€ mas solo en este producto.

Se ha localizado el material equivalente y que estan utilizando el resto de Los hospitales y que son similares a la que
solicita el centro una alargadera de 10cm con llave de tres vias

Adjuntamos la siguiente documentacion



Ficha técnica del material del proveedor cosumar referencia PS3301M CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,363€ la
unidad si fuera de conformidad el material de cosumar y teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual
de 6.650 unidades el incremento econémico seria 1.017€ mas (serfa mas econémico que la nueva referencia que
requiere el servicio).

Ficha técnica del material del proveedor FMD referencia interna de fmd indisalOc referencia de la marca intravent
100131008956 CODIGO SAP 925150 coste unitario 0,350€ la unidad si fuera de conformidad el material de FMD, y
teniendo en cuenta el consumo del material de uso actual de 6.650 unidades el incremento econémico seria de
931€ mas (seria mas econémico que la nueva referencia que requiere el servicio).

Quedamos a la espera si el material alternativo presentado por esta Central es de conformidad por parte de los
servicios, para que nos indicaran que referencia debemos de ampliar, o si por el contrario el servicio insiste y es de
aprobacién por su parte al impacto econdmico de gasto del centro Hospiten Lanzarote la referencia que se requiere
crear 16502C, para presentarlo a la direccién para una toma de decision.

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

Somos mas de 5.000
profesionales trabajando

juntos para i

3N Hospiten

l-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de gue es necesario.

De: Francisco Javier Castro Diaz <francisco.castro@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:47

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Ferndndez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RE: Solicitud Discofix C

De acuerdo Maria Isabel...

Gracias



Francisco Javier Castro Diaz
Director Gerente Hospiten Lanzarote

ﬁ Hospiten
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& Antes de imprimir este mensaje, asegurese de gue es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 14:19

Para: Francisco Javier Castro Dfaz <francisco.castro@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>; Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias,

Adjunto solicitud por parte de la Dir. de enfermerfa Sonia Marrero para el Alta de material (Llave de tres vias con
alargadera) para su consideracion y conformidad como responsable econémico del Centro.

Centro Solicitante: Hospiten Lanzarote
| \

% .
i
|
l

| \ |
| B PROP.INCLUSION
| |  BRAUNMEDICAL
l

_ COSTE
SAP | ~ DENOMINACION | RFA | PREST CAJA UNIDAD

CREAR |LLAVE TRES VIA C/ALARGADERA 16502C 30 37,50 € 0,75 €

P.D. La Direccion del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacion a esta solicitud, de lo
contrario esta Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacion. Posteriormente esta Central Corporativa
procedera a la cancelacion y/o desestimar dicha solicitud.

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccion de Compras.

5



Muchas Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten
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i Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 12:53

para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez <jsabel.alonso@hospiten.com>

Cc: Gara Fernandez Hernéndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
Isabel, por favor pongdmonos con esta solicitud.

Registro Numero 2024/0745.

Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.




Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

B Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado; miércoles, 10 de abril de 2024 12:01

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Cc: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: Solicitud Discofix C

Buenos dias,
se adjunta solicitud de :

« DISCXOFIX C Ref: 16502C llave con alargadera de 10 cm Proveedor B.Braun
o Llave tres vias con alargadera, de uso en vias venosas.

« Altenerllave incorporada més distal al catéter disminuye riesgo de flebitis.
o Codigos usados 929496,825164 (alargadera) 921489(llave 3 pasos).

ALMACENES UVI, PLANTA, URGENCIAS, QUIROFANO Y FARMACIA.

Gracias, saludos.

Emima Duarie

Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten Q

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (-+34) 928 596 100 EXT 2300

F (-+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzaroie



& Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos <margarida.freitas@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 10 de abril de 2024 9:34

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Cc: Sonia Marrero Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>

Asunto: Solicitud Discofix C

Buenos dias Emma,

Adjunto solicitud de nuevo material.

Cadigos actuales en uso:

-Llave de tres pasos 921489

-Alargadera 30cm 929496 o Alargadera 13cm 825164

Quedo a disposicién para lo que necesites por si piden més informacion.

Un saludo,
Margarida

Margarida Jose Freitas Martins Dos Santos
Enfermera

w5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.



